

# Lausunto vammaisetuuksista ja asiakasmaksuista

Julkaistu 4.11.2009

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry on vastustanut palvelumaksujen korotuksia järjestelmällisesti ja päinvastoin vaatinut niiden alentamista.

## Eduskunnan sosiaali- ja terveystieteiden valiokunta

Hallituksen esitys, HE 192/2009 vp, laeiksi vammaisetuuksista annetun lain sekä sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain 7 c ja 10 b §:n muuttamisesta

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry lausuu esityksestä seuraavaa:

Hallituksen esityksen mukaan ylimmän hoitotuen saajalla käteen jäävät tulot kasvaisivat, jos hänen saamansa nettokuukausitulot eivät ylitä noin 1 500 euroa kuukaudessa.

Korotetun hoitotuen saajan käteen jäävät tulot alenisivat noin 710 euron kuukausituloista alkaen. Suurimmassa, alimman hoitotuen ryhmässä käteen jäävät tulot alenisivat kaikilta. Alennus olisi pelkkää kansaneläkettä saavalla yksinäisellä henkilöllä noin 9 euroa ja keskimääräistä 1 220 euron bruttoeläkettä saavalla noin 23 euroa kuukaudessa.

Ylintä hoitotukea saa 28 200, korotettua hoitotukea 72 800 ja alinta hoitotukea 103 100 kansalaistamme. On siis selvää, että häviäjiä hoitotuen saajien joukossa on paljon enemmän kuin voittajia.

Samassa yhteydessä hallitus on esittämässä jo toisen kerran kuluvan hallituskauden aikana pitkäaikaishoidon asiakasmaksujen korottamista. Asiakasmaksua korotettiin viimeksi vuoden 2008 alusta 80 prosentista nykyiseen 82 prosenttiin.

Asiakasmaksua ollaan nyt korottamassa 85 prosenttiin asiakkaan nettotuloista. Entinen 90 euron vähimmäiskäyttövara säilyisi ennallaan. Maksun korotuksella koottavat runsaan 62 miljoonan euron lisätulot eivät jää tukemaan kuntien vanhushoidon kehittämistä vaan valtio vähentää vastaavan osuuden kuntien peruspalvelujen valtionosuudesta. Laitoshoidon laatua ei tällä asiakasmaksun korotuksella olla siis parantamassa.

Hoitotuen muutos yhdistettynä asiakasmaksujen korotukseen merkitsee erittäin monen eläkkeensaajan kohdalla sitä, että heidän taloudellinen tilanteensa tulisi heikkenemään olennaisesti. Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry on vastustanut palvelumaksujen korotuksia järjestelmällisesti ja päinvastoin vaatinut niiden alentamista.

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry —  
Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf